נקוד על ואררן. v. 39.

35. C'est au côté septentrional qu'ils camperont. Hébreux: « sur le côté du tabernacle, ils camperont vers le nord ». 40. Et tu en tiendras compte. Hébreux: « prends le nombre de leurs noms »; Septante: « prends le nombre, nominativement ».

I. Préparatifs de départ (I-X). — 2. Recensement des Lévités (III-IV).

erit Elisaphan filius Oziel: <sup>31</sup> et cuncti erant arcam, mensamque et candelabrum, altaria et vasa sanctuarii, in quibus ministratur, et velum, cunctaque hujuscemodi suppellectilem. <sup>32</sup> Princeps autem principum Levitarum Eleazar filius Aaron sacerdotis, erit super excubiōtes custodiā sanctuarii. <sup>33</sup> At vero de Merari erunt populi Moholite et Musite recensiti per nomina sua: <sup>34</sup> omnes generis masculini ab uno mense et supra, sex millia ducenti. <sup>35</sup> Princeps eorum Siriel filius Abihaiel: in plaga septentrionii castrametabuntur. <sup>36</sup> Erunt sub custodia eorum tabule tabernaculi et vectes, et columnae ac bases earum, et omnia quae ad cultum hujuscemodi pertinent: <sup>37</sup> columnae atri per circuitum cum basiibus suis, et paxilli cum fimbriis. <sup>38</sup> Castrametabuntur ante tabernaculum fœderis, id est, ad orientalem plagam, Moyses et Aaron cum filiis suis, habentes custodiā sanctuarii in medio filiorum Israel: quisquis aliānus accesserit, morietur. <sup>39</sup> Omnes Levitae, quos numeraverunt Moyses et Aaron, juxta praeceptum Domini per familias suas in genere masculino a mense uno et supra, fuerunt viginti duo millia. <sup>40</sup> Et ait Dominus ad Moysen: Numerā primogénitos sexus masculini de filiis Israel ab uno mense et supra, et habebis summam eorum. <sup>41</sup> Tollésque Levitas mihi pro omni primogénito filiorum Israel, ego sum Dominus: et pécora eorum pro universis primogénitis pécorum filiorum Israel. <sup>42</sup> Recensuit Moyses, sicut

De Ganthi-  
stis acqui-  
tur.  
Noms. 4, 4.  
32. 25, 10, 23.  
33. 26, 31.  
37, 11, 30, 1.  
Noms. 4, 16.  
Filius  
Merari.  
Noms. 3, 10.  
Noms. 3, 10.  
Noms. 26, 15, 24.  
27.  
Noms. 27, 10, 17.  
19, 35, 17-18.  
Moyses et  
Aaron in  
castris.  
Noms. 3, 19.  
Noms. 3, 10; 1.  
25, 15, 4, 7.  
Recapitulatio.  
Noms. 15, 27.  
Levites pro  
primogenitis  
numerantur.  
Noms. 3, 45.  
33, 14; 8, 16.

Elisaphan, fils d'Oziel. <sup>31</sup> Ainsi ils garderont l'arche, la table, le chandelier, les autels, les vases du sanctuaire avec lesquels se fait le service, le voile et tous les objets semblables. <sup>32</sup> Mais le prince des princes des Lévités, Éléazar, fils d'Aaron le prêtre, sera au-dessus de ceux qui veilleront à la garde du sanctuaire. <sup>33</sup> Mais de Mérari sortiront les familles Moholites et Musites, recensés selon leurs noms. <sup>34</sup> Tous les mâles depuis un mois et au-dessus sont au nombre de six mille deux cents. <sup>35</sup> Leur prince est Siriel, fils d'Abihaiel: c'est au côté septentrional qu'ils camperont. <sup>36</sup> Seront sous leur garde: les ais du tabernacle, les leviers, les colonnes et leurs soubassements, et tout ce qui appartient à un tel service; <sup>37</sup> et les colonnes autour du parvis avec leurs soubassements, et les pieux avec leurs cordages. <sup>38</sup> Devant le tabernacle d'alliance, c'est-à-dire vers le côté oriental, camperont Moïse et Aaron avec ses fils, ayant la garde du sanctuaire au milieu des enfants d'Israël; tout étranger qui s'en approchera, mourra. <sup>39</sup> Tous les Lévités que dénombrèrent Moïse et Aaron d'après le commandement du Seigneur, selon leurs familles, parmi les mâles d'un mois et au-dessus, furent vingt-deux mille. <sup>40</sup> Le Seigneur dit encore à Moïse: « Dénombrer les premiers-nés mâles d'entre les enfants d'Israël, depuis un mois et au-dessus, et tu en tiendras compte. <sup>41</sup> Et tu prendras pour moi les Lévités à la place de tout premier-nés des enfants d'Israël (je suis le Seigneur), et leurs bestiaux à la place de tous les premiers-nés des bestiaux des enfants d'Israël ». <sup>42</sup> Moïse recensa, comme avait